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Szanowni Państwo,

Za nami przedostatni miesiąc w roku. Z pew-
nością był on pełen refleksji. Ostatni czas to 
wiele ważnych wydarzeń w naszej Gminie. 

Jednym z nich było uroczyste otwarcie Biblioteki 
w Chęcinach. Wydarzenie to zgromadziło wielu 
miłośników literatury i książki. Z pewnością nowy 
obiekt będzie doskonałym miejscem również dla 
seniorów. Kolejnym ważnym zadaniem jest zakoń-
czenie budowy ronda turbinowego w Czerwonej 
Górze. Długo czekaliśmy na tę inwestycję, ale dziś 
już widzimy, jak bardzo usprawniło ruch drogowy. 
Rozpoczęły się także nowe inwestycje drogowe m.in. 
na osiedlu Zelejowa oraz w miejscowości Siedlce. 
Nowego oblicza nabierają już obiekty synagogi, 
gdzie powstanie Centrum Pamięci Kultury Żydow-
skiej. Miło mi przy tej okazji poinformować Pań-
stwa, że w tym temacie podjęliśmy również współ-
pracę z Muzeum Historii POLIN w Warszawie. 
Jestem przekonany, że wsparcie tak ważnej insty-
tucji pozwoli nam stworzyć wystawę przypomina-
jącą historię ludności żydowskiej, zamieszkującej 
niegdyś naszą gminę, jak i ich kulturę, religię i tra-
dycje 

W tym numerze „Wiadomości Chęcińskich” 
przeczytacie Państwo również o wspaniałym Jubi-
leuszu 50-lecia małżeństwa, które w tym roku 
przeżywało aż dwadzieścia jeden par. Warto także 

podkreślić, że w miejscowości Łukowa powstała 
Mała Akademia Folkloru, którą prowadzi pani 
Anna Woźnicka. Pomysł zrodził mi się, podczas 
wizyt w Szkole Podstawowej w Łukowej. Patrząc 
na potencjał dzieci, postanowiłem stworzyć grupę, 
która będzie pielęgnować najpiękniejsze tradycje 
folkloru. 

W listopadzie przeżywaliśmy także obchody 
Narodowego Święta Niepodległości. Uroczysta 
Msza Święta, oddanie czci pod pomnikami boha-
terów II Wojny Światowej, a następnie koncert 
patriotyczny w wykonaniu Przedszkola Samorzą-
dowego w Chęcinach oraz Studia Piosenki, pozwo-
liły nam  wspólnie spędzić ten ważny dla każdego 
Polaka dzień. Wierzę, że takie wydarzenia uczą 
kolejne pokolenia, jak ważny jest patriotyzm i sza-
cunek wobec symboli narodowych.

Zakończyły się także ślubowania na ucznia 
w naszych placówkach oświatowych. Jestem pod 
ogromnym wrażeniem najmłodszych, ale również 
ich rodziców, którzy niezwykle aktywnie włączyli 
się w życie społeczności szkolnej. Jestem przeko-
nany, że takimi działaniami pokażemy młodemu 
pokoleniu, że wspólne działania przynoszą naj-
lepsze efekty.

W tym numerze przekazujemy Państwu har-
monogram odbioru odpadów komunalnych na  
2024 rok.

Ponieważ kolejny miesiąc to już czas przygo-
towań do Świąt Bożego Narodzenia, dlatego ser-
decznie zapraszam wszystkich Państwa na Kier-
masz Bożonarodzeniowy i wspólne kolędowanie, 
które odbędą się 10 grudnia 2023 r. na Rynku 
Górnym w Chęcinach. Serdecznie zachęcam do 
udziału w tym  wyjątkowym, klimatycznym wyda-
rzeniu.

Z wyrazami szacunku
Robert Jaworski

Burmistrz Gminy i Miasta Chęciny
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W	NUMERZE:W Łukowej zainaugurowano  
Małą Akademię Folkloru

23 października, w Łukowej, zainaugurowano Małą Akademię Fol
kloru, której celem jest propagowanie polskich tradycji i krzewienie  
kultury ludowej wśród najmłodszych mieszkańców gminy Chęciny.  
Do akademii przynależy już dwadzieścia utalentowanych dzieci.

Inauguracja Małej Akademii Folk-
loru w Łukowej stanowiła piękne 
wydarzenie, które zjednoczyło spo-

łeczność lokalną i dało nadzieję kul-
tywowania polskiej tradycji wśród 
naj    młodszych pokoleń. Dzieci, pod 
czuj nym okiem instruktora – Pani 
Anny Woźnickiej zaprezentowały mini  
występ artystyczny, podczas którego 
nie zabrakło tańca i śpiewu.

To inicjatywa, która ma przyczynić 
się do zachowania naszego dziedzic-
twa kulturowego i budowania więzi 
między pokoleniowych. W wydarzeniu, 
op      rócz naj młodszych bohaterów, wzię-
li udział także licznie przybyli rodzice 
i bliscy. Na uroczystości nie zabrakło 
także burmistrza Gminy i Miasta Chę-
ciny, Roberta Jaworskiego, który pod-
kreślił rolę Małej Akademii Folkloru 
w kształ towaniu tożsamości lokalnej 
oraz w pielęgnowaniu tradycji.

- Nasza tożsamość, jako narodu, 
tkwi w naszych korzeniach, w naszym 
folklorze i w zachowaniu dziedzictwa 
przekazywanego przez wieki. Dlatego 
z dumą i radością patrzę na te dzieci, 

które dzisiaj zaprezentowały się przed 
nami w swoich folklorystycznych stro-
jach i poprzez swoje występy pokazały 
jak bliskie są im lokalne tradycje. To 
właśnie w takich chwilach przypomi-
namy sobie, kim jesteśmy i skąd po-
chodzimy. Dzieci mają ogromny po-
tencjał. Ich zaangażowanie i talent są 
niezwykle inspirujące. To bardzo waż-
ne, żeby zaszczepiać w nich miłość do 
lo  kalnej kultury i tradycji. Mam na-
dzieję, że ta Mała Akademia Folk-
loru będzie miejscem, gdzie dzieci 
będą rozwijać swoje talenty i kształto-
wać swoją tożsamość, ucząc się przez 
to szacunku dla naszego dziedzictwa. 
Niech ta inicjatywa kwitnie i rozwija 
się, a my z dumą będziemy obserwo-
wać, jak te dzieci stają się ambasado-
rami naszej kultury i tradycji – mówił 
burmistrz Robert Jaworski.

Z pewnością Mała Akademia Folk-
loru będzie również czerpać wie-
dzę i umiejętności od działającego na 
tym terenie zespołu folklorystycznego 
KGW Łukowianki.

Katarzyna Kazusek



4 Wiadomości	CHĘCIŃSKIE		nr	11/2023 www.checiny.pl

Z ŻYCIA GMINY

	gmina.checiny

Zamiast niebezpiecznego skrzyżowania  
jest bezpieczne rondo. Milionowa inwestycja 

w Czerwonej Górze oddana do użytku
W miejscu niebezpiecznego skrzyżowania drogi wojewódzkiej z wjazdem na Czerwoną Górę i z wjazdem 
w kierunku kopalni Jaźwica wybudowano rondo turbinowe. Powstały też nowe przejścia dla pieszych i ścież
ki rowerowe, a całość zyskała energooszczędne oświetlenie. Inwestycja właśnie została symbolicznie otwarta 
i oddana do użytku mieszkańców regionu. 11 milionów złotych na jej realizację przeznaczył w stu procen
tach samorząd województwa świętokrzyskiego.  

Podczas uroczystego oddania inwestycji do użytku bur-
mistrz Gminy i Miasta Chęciny Robert Jaworski pod-
kreślał jej znaczenie dla bezpieczeństwa nie tylko 

mieszkańców gminy, ale i całego regionu. - Dziś jest praw-
dziwie historyczny dzień dla wszystkich użytkowników tej 
drogi. Oddane do użytku nowoczesne rondo turbinowe na-
reszcie zapewnia bezpieczeństwo wszystkim poruszającym 
się w tym miejscu. Doskonale wiemy jak duże jest tu natę-
żenie ruchu i dobrze pamiętamy jak trudne i niebezpieczne 
było włączenie się z podporządkowanych dróg gminnych 
do ruchu na drodze wojewódzkiej – przypomniał burmistrz 
Robert Jaworski, który nie krył radości ze zrealizowanej in-
westycji. - Od lat wraz z dyrektorem Wojewódzkiego Szpi-
tala Specjalistycznego im. św. Rafała w Czerwonej Górze 
Youssefem Sleimanem wspólnie aktywnie zabiegaliśmy 
o to, aby niebezpieczne skrzyżowanie drogi wojewódzkiej 
Nr 762 z drogą powiatową, która jest wjazdem na Czerwo-
ną Górę i drogą gminną, która jest wjazdem w kierunku ko-
palni Jaźwica zostało zastąpione rondem. Jeżdżą tędy nie 
tylko mieszkańcy naszej gminy, ale też mieszkańcy połu-
dniowej części województwa świętokrzyskiego oraz kierow-
cy z całego kraju. Bywało, że tiry wjeżdżające do kopalni 

dosłownie mijały się z jadącymi na sygnale karetkami. Było 
bardzo niebezpiecznie. Budowa ronda poza podniesieniem 
poziomu bezpieczeństwa i wyeliminowaniem tworzących 
się tu korków poprawiła również estetykę tego miejsca – za-
znaczył burmistrz Robert Jaworski, dziękując wszystkim, 
którzy przyczynili się do realizacji inwestycji.

A ta była możliwa dzięki przekazaniu przez Sejmik Wo-
jewództwa Świętokrzyskiego 11 milionów złotych z budże-
tu województwa na przebudowę feralnego skrzyżowania. 
– Podjęliśmy decyzję o przekazaniu blisko 11 milionów zło-
tych na realizację tej inwestycji głównie ze względów bez-
pieczeństwa korzystających z tej drogi mieszkańców. Na 
tym niebezpiecznym skrzyżowaniu wielokrotnie docho-
dziło do groźnych wypadków – przypomniał marszałek 
Andrzej Bętkowski. Jak dodał, nowe rondo poprawi ko-
munikację między Kielcami a Chęcinami, a także zapew-
ni z jednej strony sprawny dojazd do Wojewódzkiego Szpi-
tala w Czerwonej Górze, a z drugiej do kopalni Jaźwica. 
– Wprowadzenie ronda turbinowego skutecznie zniweluje 
ryzyko zdarzeń drogowych w tej lokalizacji. To dobra wia-
domość nie tylko dla kierowców, ale również dla pieszych 
i rowerzystów, głównie mieszkańców gminy Chęciny, w tym 

w szczególności Czerwo-
nej Góry – zaznacza To-
masz Jamka, członek 
za   rządu województwa 
świę   tokrzyskiego.

Podczas uroczyste go  
przekazania do użytku  
nowoczesnego ronda 
wdzięczność za realiza-
cję inwestycji wyraził 
dyrektor Wojewódzkie-
go Szpitala Specjalis-
ty  cz nego im. św. Rafa-
ła w Czerwonej Górze 
You  s  sef Sleiman. - Czę-
sto dochodziło tu do 
wy  padków. Tworzyły się 
korki. Pracownicy szpi-
tala, pacjenci i miesz-
kańcy Czerwonej Góry 
mieli ogromne trudno -Rondo w Czerwonej Górze w pełni przejezdne 
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ści z wyjazdem stąd w go  dzinach szczytu, po   dobnie jak ka-
retki jadące na sygnale, którym trudno było przecisnąć się 
pomiędzy samochodami. Dziś jest zupełnie inaczej. Jestem 
wdzięczny marszałkowi województwa,  że uwzględnił nasze 
prośby i podjął ekspresowe kroki, które zaowocowały budo-
wą tego ronda – dziękował dyrektor Youssef Sleiman. Do 
podziękowań w imieniu mieszkańców przyłączył się tak-
że przewodniczący Rady Miejskiej w Chęcinach Tomasz 
Szczepanik oraz radna Zofia Stokowiec. Oboje podkreśla-
li, że po latach oczekiwań dziś marzenia stały się w końcu 
rzeczywistością.

Jak poinformował dyrektor Świętokrzyskiego Zarządu 
Dróg Wojewódzkich w Kielcach Jerzy Wrona, budowa ron-
da turbinowego była tylko jednym z elementów milionowej 
inwestycji. Przebudowane zostały też sieci energetyczne, 
teletechniczne, sieć gazowa i wodociągowa. Wybudowano 
także ścieżkę rowerową, a całość zyskała energooszczędne 
oświetlenie ledowe.

Zdaniem senatora Krzysztofa Słonia, obok skali przed-
sięwzięcia, warto docenić fakt, że inwestycja została prze-
prowadzona bez znaczących komplikacji mogących utrud-
nić życie kierowcom. - Prace zostały przeprowadzone 
bardzo sprawnie i dziś wspólnie możemy cieszyć się no-
wym rondem, które z pewnością poprawi bezpieczeństwo 
i komfort podróżowania tą kluczową trasą komunikacyj-
ną w naszym województwie – podkreślił senator Krzysztof 
Słoń. Oddaną do użytku inwestycję poświęcił ks. Jan Ku-
kowski, proboszcz chęcińskiej parafii. Wstęgę uroczyście 
przecięli także zastępca dyrektora Świętokrzyskiego Zarzą-
du Dróg Wojewódzkich w Kielcach Dariusz Adamek, Prze-
wodniczący Rady Miejskiej w Chęcinach Tomasz Szczepa-
nik, radna Rady Miejskiej w Chęcinach Zofia Stokowiec 
oraz prezes firmy FART, głównego wykonawcy inwestycji, 
Mirosław Szczukiewicz.

Agnieszka Olech

Ślubowanie pierwszoklasistów w szkołach 
na terenie Gminy i Miasta Chęciny

Odbyły się ślubowania uczniów 
pierwszych klas. W wydarzeniach 
wzięli udział: burmistrz Gminy 
i Miasta Chęciny Robert Jawor
ski, dyrektorzy, nauczyciele, rodzice 
i dzieci.

Uroczystość ślubowania ma na celu 
poznanie przez dzieci symboli narodo-
wych oraz zapoznanie ich z prawami 
i obowiązkami ucznia. Dla upamiętnie-
nia tego wydarzenia każdy uczeń otrzy-
mał dyplom oraz legitymację uczniowską.

Ślubowanie w Szkole Podstawowej w Wolicy

Ślubowanie w Szkole Podstawowej w KorzeckuŚlubowanie w szkole w Starochęcinach 
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Ślubowanie w Szkole Podstawowej w Tokarni

Ślubowanie w Szkole Podstawowej w Bolminie

Ślubowanie w Szkole Podstawowej w Chęcinach, kl. A

Ślubowanie w Szkole Podstawowej w Chęcinach, kl. C

Ślubowanie w Szkole Podstawowej w Radkowicach

Ślubowanie w Szkole Podstawowej w Polichnie

Ślubowanie w Szkole Podstawowej w Chęcinach, kl. B

Ślubowanie w Szkole Podstawowej w Łukowej
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Gmina Chęciny otrzymała prawie  
8 milionów złotych na budowę świetlicy  

i remizy w Tokarni
To już pewne. W Tokarni wybudowana zostanie nowa remiza dla druhów i świetlica dla mieszkańców. No
woczesny, funkcjonalny i energooszczędny obiekt stanie w miejscu istniejącej starej remizy, która zostanie 
wyburzona. Realizacja inwestycji będzie możliwa za sprawą wysokiego dofinansowania, jakie władze gmi
ny Chęciny właśnie pozyskały na ten cel.

- Mamy już wykonany projekt budynku remi-
zy i świetlicy, a nawet uzyskała pozwolenie 
na budowę. Jednak w obliczu kosztów inwe-

stycji musieliśmy szukać zewnętrznych źródeł dofinanso-
wania, ponieważ sami nie bylibyśmy w stanie ich udźwi-
gnąć z własnego budżetu. Teraz, kiedy w końcu udało nam 
się pozyskać ponad 7,8 miliona złotych rządowego wspar-
cia z Rządowego Funduszu Polski Ład, będziemy mogli na-
reszcie spełnić marzenia mieszkańców. Kolejnym krokiem 
będzie ogłoszenie przetargu i wyłonienie wykonawcy inwe-
stycji – zapowiada burmistrz Gminy i Miasta Chęciny, Ro-
bert Jaworski.

Zastępując stary obiekt, nowy budynek w Tokarni bę-
dzie nie tylko nowoczesny i wielofunkcyjny, ale także ener-
gooszczędny. Zaprojektowane pomieszczenia uwzględniają 
zarówno potrzeby strażaków, jak i lokalnych mieszkańców. 
W ramach inwestycji powstaną m.in. garaże na wozy stra-
żackie, dyżurka, szatnie dla druhów, toalety, prysznice oraz 
sala spotkań dla druhów. Mieszkańcy Tokarni będą mie-
li do dyspozycji świetlicę wiejską z zapleczem sanitarnym, 
aneksem kuchennym oraz salami przeznaczonymi na róż-
norodne zajęcia. – Obecny budynek jest wykonany w prze-
starzałej technologii, jest niefunkcjonalny i jego remont 
byłby nierozsądny. Dlatego postanowiliśmy, że budynek 
zostanie wyburzony, a na jego miejscu zostanie wybudowa-
ny nowoczesny obiekt wraz z zagospodarowaniem terenu. 
Pozyskane dofinansowanie pozwoli teraz na sprawną re-
alizację zadania, do którego szykowaliśmy się już od daw-
na z dokumentacją – mówi burmistrz Robert Jaworski, nie 
kryjąc radości z przyznanych środków. - Świetlica w Tokar-
ni odkąd pamiętam przyciąga wiele dzieci i młodzieży, jak 
również dorosłych na różnego rodzaju zajęcia. Ten obiekt 

żyje, wiele się tutaj dzieje. Bardzo aktywni w swych działa-
niach są także druhowie. Potrzeba budowy nowoczesnego 
budynku służącego zarówno mieszkańcom, jak i druhom 
była tu ogromna. Długo staraliśmy się o te środki i naresz-
cie udało się je pozyskać. Nasze starania w końcu znalazły 
odzwierciedlenie w rzeczywistości. To oznacza, że Tokarnia 
będzie mieć nowoczesną remizę i świetlicę – dodaje bur-
mistrz Robert Jaworski.

Poza budową nowej remizy i świetlicy swoje oblicze 
zmieni też zupełnie otoczenie budynku. Przewidziano par-
king, plac manewrowy dla druhów strażaków, plac zabaw, 
siłownię zewnętrzną, altanę oraz tereny zielone, który staną 
się miejscem wypoczynku dla mieszkańców. - Jestem prze-
konany, że taki kompleks przyciągnie wielu mieszkańców, 
nie tylko z najmłodszymi dziećmi. To miejsce z pewnością 
stanie się sercem rekreacyjno-wypoczynkowym dla wszyst-
kich mieszkańców Tokarni – podkreśla burmistrz Robert 
Jaworski. Jak poinformował, gmina Chęciny przetarg na 
wyłonienie wykonawcy tej inwestycji ogłosi w najbliższych 
tygodniach.

Szacunkowy koszt planowanego przedsięwzięcia to ok.  
9 milionów złotych. Oznacza to, że dzięki pozyskanemu do-
finansowaniu, gmina będzie musiała pokryć z własnego bu-
dżetu jedynie niewielką część kosztów tej inwestycji. Budo-
wa świetlicy i remizy w Tokarni to ważne przedsięwzięcie 
dla lokalnej społeczności. Nowoczesny obiekt z pewnością 
przyczyni się do podniesienia jakości życia mieszkańców 
oraz wzmocnienia ich poczucia wspólnoty. Świetlica będzie 
miejscem spotkań, integracji i różnorodnych inicjatyw kul-
turalnych, natomiast remiza zapewni odpowiednie warunki 
dla lokalnej jednostki straży pożarnej.

Agnieszka Olech

Obecny stan obiektu Wizualizacja nowej remizy i świetlicy w Tokarni.
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DZIEŃ EDUKACJI NARODOWEJ
Nauczyciel... to jedna z najbardziej wyjątkowych postaci na całym świecie,  

bo któż inny mógłby każdego dnia ofiarowywać to, co w nim najlepszego, cudzym dzieciom?
                                                                                                                 (D. Beisser)

Ten cytat przypomina nam o jednym z najważniejszych 
zawodów świata - o nauczycielach, którzy raz w roku obcho-
dzą swoje święto. To właśnie w październiku jest ten szcze-
gólny dzień, ważny dla wszystkich pracowników oświaty, 
zarówno dla czynnych jak i tych, którzy są na zasłużonym 
odpoczynku. Ten dzień to Dzień Edukacji Narodowej. Z tej 
to okazji 17 października 2023 roku, jak co roku, spotka-
li się emerytowani nauczyciele z gminy Chęciny. Obcho-
dy rozpoczęły się tradycyjnie mszą świętą, którą odpra-
wił Ksiądz Dziekan Jan Kukowski. Wszystkim przybyłym 
Ksiądz Dziekan udzielił błogosławieństwa i życzył zdro-
wia oraz wszelkich łask bożych. Emeryci otrzymali drob-
ny upominek - Kalendarz Misyjny na 2024 rok. Po mszy 
wszyscy udali się na Górny Rynek w Chęcinach by uczest-
niczyć w sesji zdjęciowej zorganizowanej przez Burmistrza 
Roberta Jaworskiego. Pamiątkowe zdjęcie wzbogaci kolek-
cję albumową emerytowanych nauczycieli. Po sesji emery-
ci i zaproszeni goście udali się do Restauracji „Pod Srebrną 
Górą” na wspólne świętowanie. Zebranych serdecznie po-
witała przewodnicząca sekcji Zofia Kwiatkowska. W swoim 
krótkim wystąpieniu powiedziała:

„Dzień Edukacji jest dla nas dniem szczególnym, wte-
dy wracają na nowo wspomnienia związane z naszymi rado-
ściami i smutkami, które nieodzownie towarzyszyły naszej 
pracy dydaktyczno-wychowawczej. W imieniu własnym 
i zarządu sekcji życzę wszystkim zdrowia pozwalającego na 
aktywne życie i realizację swoich pasji, wszelkiej pomyśl-
ności, optymizmu życiowego, wielu lat życia wypełnione-

go radością oraz szacunkiem, życzliwością i miłością naj-
bliższych.”

Na spotkaniu zabrali również głos zaproszeni goście: 
przewodnicząca Okręgowej Sekcji EiR ZNP - Marianna 
Szymkiewicz, prezes Oddziału ZNP w Chęcinach - Mal-
wina Kurbańska oraz Burmistrz Gminy i Miasta Chęci-
ny - Robert Jaworski. Goście życzyli emerytom długich lat 
życia w zdrowiu i spokoju oraz pomyślności w życiu oso-
bistym. Pan Burmistrz Robert Jaworski przygotował miłą 
niespodziankę- praktyczny termiczny kubek oraz bardzo 
ciekawą publikację „Żydzi w Chęcinach”. Nie zabrakło też 
pięknych kwiatów, które goście dołączyli do życzeń. Uro-
czystym akcentem spotkania było wręczenie odznaczeń Za-
rządu Głównego ZNP za 50-letnią przynależność do Związ-
ku. Wręczono je czterem koleżankom z sekcji: - Alicji 
Krzywdzie, - Marii Pasiek, 

- Danucie Wojcieszyńskiej,
- Elżbiecie Zawadzkiej.
Odznaczone otrzymały od wszystkich gratulacje i upo-

minki od Zarządu. Spotkanie umilił występ zespołu wo-
kalnego emerytowanych nauczycieli. Były piosenki, wier-
sze, piękne cytaty o nauczycielach i ich misji. Po wspaniałej 
uczcie duchowej było też coś dla ciała - pyszny obiad z de-
serem. Spotkanie zakończyło się wspomnieniami przy her-
batce i lampce wina. Miło było spotkać się kolejny raz 
w tak doborowym towarzystwie.

Krystyna Krzemińska

Burmistrz Robert Jaworski spotkał się z chęcińskimi emerytowanymi nauczycielami
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Otwarcie nowoczesnej biblioteki w Chęcinach. 
Jest tu przestrzeń dla wszystkich pokoleń,  

w tym specjalne miejsce dla seniorów
Mieszkańcy Gminy i Miasta Chęciny nareszcie doczekali się nowej siedziby biblioteki. Trzeba przyznać, że obiekt 
robi prawdziwe wrażenie. Jest tu czytelnia z dużym holem, recepcja, sala dla dzieci i specjalne miejsce z prze
znaczeniem na ośrodek kulturalny dla seniorów. Budynek jest nowoczesny, funkcjonalny i energooszczędny.

Po latach poszukiwania odpowiedniego miejsca i kil-
ku przeprowadzkach Miejsko-Gminna Biblioteka Pu-
bliczna w Chęcinach nareszcie ma swoją stałą i okaza-

łą siedzibę niemalże w sercu Chęcin. Nowy obiekt spełnia 
współczesne standardy, w tym jest dostosowany do potrzeb 
osób niepełnosprawnych. - Biblioteka to bardzo ważne 
miejsce wpisane w kulturę każdej gminy. U nas od zawsze 
brakowało biblioteki z prawdziwego zdarzenia. Do tej pory 
nie miała ona swojej stałej siedziby. Co kilka lat zmieniała 
lokalizację. Była już w budynku dawnej synagogi, w kamie-
nicy „Niemczówka”, starego przedszkola, schroniska szkol-
nego, a ostatnio w hali widowiskowo-sportowej. Mamy 
bardzo bogaty księgozbiór, a jak wiemy ze statystyk nasi 
mieszkańcy chętnie czytają, dlatego jakiś czas temu podję-
liśmy decyzję, że ta instytucja zasługuje na godne i prze-
stronne wnętrza. W ramach unijnego projektu drugiego 
etapu rewitalizacji zabytkowego centrum Chęcin, powsta-
ła nowoczesna biblioteka na miarę naszych czasów – mówił 
burmistrz Gminy i Miasta Chęciny, Robert Jaworski pod-
czas uroczystego otwarcia nowoczesnej biblioteki.

Uroczyste otwarcie biblioteki  
to prawdziwie historyczna chwila

W otwarciu obiektu udział wzięło mnóstwo osób. I nie 
ma się co dziwić, bowiem jak zgodnie podkreślali goście, 
jest to od teraz jedno z najważniejszych miejsc w Chęcinach. 
Licznie przybyli mieszkańcy, członkowie stowarzyszeń, 
młodzież i seniorzy, a także przedstawiciele władz różnego 
szczebla. Obecny był senator Krzysztof Słoń i wicemarsza-
łek województwa świętokrzyskiego Renata Janik. - Gratulu-
ję chęcińskiemu samorządowi realizacji tak rozbudowanego 
projektu rewitalizacyjnego, który przyczynia się do wzrostu 
atrakcyjności miasta pod względem turystycznym, ale też 
pozwolił na stworzenie miejsca, którego brakowało w Chęci-
nach od dawna. Biblioteka jest miejscem, z którego skorzy-
stają wszyscy mieszkańcy – zaznaczyła wicemarszałek Re-
nata Janik, na ręce której złożono specjalne podziękowania 
za wsparcie realizacji tego projektu. Gratulacje na ręce bur-
mistrza Roberta Jaworskiego za stworzenie tak wspaniałe-
go miejsca złożył także historyk profesor Adam Massalski.

Chęciny mają bibliotekę  
na miarę XXI wieku

Budynek biblioteki stanął między ulicami Kielecką 
i Marszałka Józefa Piłsudskiego, na terenie dawnej Spół-

dzielni Kółek Rolniczych. Mocno zdegradowane miejsce 
dziś zmieniło się w nowoczesną bibliotekę wraz z archi-
wum i pięknie zagospodarowaną przestrzenią wokół bu-
dynku, z zielonymi miejscami odpoczynku, ławeczkami 
i stylowym oświetleniem, a także nową drogą i parkingiem. 
Duże wrażenie budynek robi nie tylko z zewnątrz. We-
wnątrz jest tu równie nowocześnie. Poza biblioteką głów-
ną wraz z archiwum znajduje się tu także recepcja, prze-
stronny hol, czytelnia czy sala dla dzieci. Na tym jednak 
nie koniec. W budynku wygospodarowane zostało tak-
że miejsce dla seniorów oraz dwa lokale pod wynajem na 
działalność gospodarczą związaną z usługami dla miesz- 
kańców.

To miejsce stanie się drugim domem  
dla seniorów

W budynku biblioteki głównej przewidziano również 
przestrzeń dla ośrodka kulturalnego dla seniorów, a w nim 
salę spotkań z zapleczem socjalnym. – Zależało nam, aby 
stworzyć dobre miejsce na spotkania Uniwersytetu Trzecie-
go Wieku, a także Chęcińskiego Klubu Seniora. Nasi se-
niorzy są niezwykle aktywni i wspaniale promują gminę 
Chęciny. To od nich czerpią też wzorce inne uniwersyte-
ty, które zapraszają ich do dzielenia się swoim doświadcze-
niem. Myślę, że siedziba dla seniorów była również bardzo 
potrzebna. Jestem przekonany, że dzięki niej przed naszymi 
seniorami otworzą się nowe możliwości – mówi burmistrz, 
Robert Jaworski.

Budowa biblioteki to część  
milionowego projektu

Projekt, na realizację którego Gmina i Miasto Chęciny 
otrzymała dofinansowanie w kwocie blisko 4 mln zł, pro-
wadzono w ramach Działania 6.5 „Rewitalizacja obszarów 
miejskich i wiejskich” Regionalnego Programu Operacyj-
nego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020. 
Oprócz rewitalizacji terenu po byłej Spółdzielni Kółek 
Rolniczych objął: utworzenie Parku Miejskiego, budowę 
chodnika w ciągu drogi powiatowej wraz z zatoką autobu-
sową, przebudowę ul. Spokojnej i terenów przyległych do  
ul. O. Czesława Domańskiego w Chęcinach, budowę sie-
ci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej do Zamku Kró-
lewskiego wraz z przepompownią wody oraz przebudowę 
oświetlenia ulicznego przy ul. Radkowskiej w Chęcinach.

Agnieszka Olech
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Uroczystości rozpoczęły się od odegrania marszu we-
selnego Mendelsona, podczas którego nie obyło się 
bez łez wzruszenia. Podobnie jak podczas artystycz-

nej oprawy przygotowanej specjalnie dla jubilatów. Pu-
bliczność była świadkiem niezapomnianego występu duetu 
Antoniny i Piotra Gorzelak. W trakcie uroczystości można 
było również usłyszeć słynny List Świętego Pawła do Ko-
ryntian w wykonaniu niezwykle utalentowanej Magdaleny 
Nartowskiej.

Po oficjalnym powitaniu dostojnych jubilatów oraz za-
proszonych gości przez kierownika Urzędu Stanu Cywilne-
go w Chęcinach Teodozję Nowak, ciepłe słowa do wszyst-
kich par skierował burmistrz Robert Jaworski. - Pół wieku 
razem to piękny Jubileusz, świadectwo szacunku, miłości, 
wzajemnego wsparcia i wyrozumiałości – podkreślał bur-
mistrz Robert Jaworski. - W imieniu samorządu chęciń-
skiego oraz swoim własnym pragnę przekazać wszystkim 
dostojnym Jubilatom najserdeczniejsze gratulacje. Państwa 
miłość pokazuje, że prawdziwe uczucia przetrwają próby 
czasu, a wspólne przeżycia, zarówno te piękne, jak i trud-
niejsze chwile, cementują związek, ucząc cierpliwości, zro-
zumienia i empatii. Życzę Państwu kolejnych lat spędzo-
nych w zdrowiu, wzajemnej serdeczności i miłości. Niech 
każdy kolejny dzień będzie źródłem szczęścia, a wspól-
ne chwile niech przynoszą niekończącą się radość i satys-
fakcję – życzył burmistrz Robert Jaworski. Do życzeń do-
łączył także przewodniczący Rady Miejskiej w Chęcinach, 
Tomasz Szczepanik.

Podczas uroczystości nie mogło również zabraknąć du-
chowego wsparcia księdza Jana Kukowskiego, proboszcza 

parafii w Chęcinach, który zwrócił się do jubilatów z ser-
decznymi i wzruszającymi słowami. - Pięćdziesiąt lat wal-
czyliście, by miłość wasza trwała. Święty Jan Paweł II po-
wiedział, że człowiek nie może żyć bez miłości. Tak, bo 
Stwórca wlał w nasze serca miłość, bo On jest miłością 
i trzeba dbać o Niego i się o Niego troszczyć. Co więcej On 
zobowiązuje, aby Go przekazywać innym. Niech Bóg bło-
gosławi Wam na dalsze wspólne lata życia. Obyście w zdro-
wiu doczekali kolejnych 
okrągłych rocznic – ży-
czył ksiądz Jan Kukow-
ski. 

Po pięknych życze-
niach burmistrz Robert 
Jaworski w towarzystwie 
przewodniczącego Rady 
Miejskiej w Chęcinach, 
Tomasza Szczepanika, 
miał zaszczyt odznaczyć 
medalami „Za długolet-
nie pożycie małżeńskie” 
w imieniu prezydenta 
Rzeczypospolitej 21 par 
z terenu gminy, świętu-
jących 50-lecie pożycia 
małżeńskiego. Po części 
oficjalnej przyszedł czas 
na osobiste podziękowa-

Złote gody w Chęcinach.  
Pół wieku miłości i wspólnego życia

Były medale, upominki, morze kwiatów i moc życzeń – tak właśnie 21 par z terenu Gminy i Miasta Chęciny 
świętowało w tym roku złote gody. Uroczyste spotkanie par małżeńskich obchodzących jubileusz 50lecia po
życia małżeńskiego odbyło się 21 października w hali widowiskowosportowej w Chęcinach. Wydarzenie to 
świadczy o sile miłości i wzajemnym szacunku, jakimi dostojni jubilaci wzajemnie się obdarowywali przez 
pięć dekad.   

Magdalena Nartowska odczytała piękne słowa „Psalmu o miłości”

Burmistrz Robert Jaworski podkreślił, że to niezwykle ważne wydarzenie nie 
tylko dla samych Jubilatów i ich rodzin, ale także dla całej społeczności Gminy 

i Miasta Chęciny

Antonina Gorzelak wraz z mężem wyko-
nali największe przeboje o miłości
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nia. Bogumiła Wrońska, były wieloletni pracownik Urzędu 
Gminy i Miasta w Chęcinach, a obecnie pełniąca funkcję 
przewodniczącej Klubu Seniora, w imieniu wszystkich ju-
bilatów wyraziła wdzięczność dla władz samorządowych za 
przygotowanie i organizację tej pięknej uroczystości.

Na zakończenie w klimat radosnego wesela wprowa-
dził wszystkich zespół folklorystyczny „Miedzianecz-
ki”. Następnie dostojne pary zaproszono na obiad, a przy 
wspólnym stole jubilaci mieli okazję podzielić się swoimi 
wspomnieniami, wymieniając się doświadczeniami na te-
mat tego, jak przez pół wieku dzielić radość i wyzwania 
z ukochaną osobą. Atmosfera była pełna emocji, wzruszeń 
i wspólnych wspomnień. Trzeba przyznać, że ten dzień był 
wyrazem szacunku i uznania dla tych, którzy udowodnili, 
że prawdziwa miłość potrafi przetrwać próbę czasu.

Agnieszka OlechTen szczególny Dzień Jubilatom umilił także Zespół Miedzianeczki

„Być jak Ignacy”  
- zajęcia w Szkole Podstawowej w Chęcinach

Grupa ODNAWIAKI, to uczniowie klas drugich Szkoły 
Podstawowej im. Jana Kochanowskiego w Chęcinach.  Od 
01. października 2023 r.  dołączyliśmy do realizacji zadań 
w VIII edycji programu Być jak Ignacy „Nauka pełna ener-
gii”.

I etap „Jak działa maszyna parowa?” i II etap „Ener-
gia gazowa” zostały przez ODNAWIAKI zakończone po-
myślnie.

Młodzi naukowcy sprawdzili doświadczalnie: Co potrafi 
ciepłe powietrze?, Jak ostudzić silnik parowy? Obserwowa-
li pracę silnika parowego z puszki, po czym wykonali test 
wiedzowy o działaniu prawdziwego silnika parowego.

Byli na wirtualnej wycieczce w Muzeum Gazowni War-
szawskiej.

Pracując w grupach, dowiedzieli się:
-  o rodzajach paliw kopalnych i czynnikach mających 

wpływ na ich tworzenie;

-  o procesie tworzenia gazu ziemnego, technikach jego 
wydobycia i zastosowaniu.

Utworzyli model przekroju geologicznego złóż gazu 
ziemnego. Obserwowali, jak zachowuje się (w przybliżeniu) 
ropa i gaz pod ziemią oraz jak obie substancje przeciskają 
się przez porowate i przepuszczalne skały ku górze.

Staraliśmy się, aby każdy uczestnik zajęć, mógł bez-
piecznie asystować przy wykonywaniu postawionych nam 
zadań, a także oprócz formułowania i weryfikowania hipo-
tez, zdobywania wiedzy - dobrze bawił się i mógł pochwalić 
się swoimi wrażeniami.

Zapraszamy do obejrzenia fotorelacji z naszych działań 
na stronie naszej szkoły

https://spcheciny.szkolnastrona.pl/p,998,byc-jak-ignacy

SP im. J. Kochanowskiego w Chęcinach

Nauka przez zabawę bardzo podobała się uczniom, którzy z zainteresowaniem dowiadywali się interesujących rzeczy
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Harmonogram
odbioru odpadów komunalnych z nieruchomości 
zamieszkałych z terenu Gminy i Miasta Chęciny  

obowiązujący od 01.01.2024 r. do 31.08.2024 r. 

Harmonogram odbioru odpadów komunalnych z nieruchomości z terenu Gminy i Miasta w Chęcinach  
przez firmę Adam Bielas „CZYSTOPOL” ul. Partyzantów 114, 29-100 Włoszczowa, telefon kontaktowy:  

41/31 512 46, 694 046 785, 730 080 801, e –mail: czystopol1@wp.pl

Deklaracje, płatności: Referat finansowy – 41/31 53 129
Kosze, nieodebrane odpady itp.: Referat Gospodarki Nieruchomościami Ochrony Środowiska i Rolnictwa: 41/31 53 113

Lp.
Miejscowości i ulice

/REJON/

Odpady zmieszane (pojemnik)  
+ bioodpady  

 (worek brązowy)

Odpady 
segregowane 
worek żółty + 

niebieski

Odpady 
segregowane 

worek 
 zielony + czarny**

1.

Milechowy,
Bolmin,

Wymysłów,
Mosty,

Jedlnica,
Miedzianka bez bloków.

 3 środa
17.01, 21.02, 20.03, 17.04, 15.05, 19.06, 17.07, 21.08

Dodatkowy odbiór niesegregowanych (zmieszanych) 
odpadów komunalnych oraz bioodpadów*:

1 czwartek
04.04, 02.05, 06.06, 04.07, 01.08 

1 czwartek
04.01, 01.02,
07.03, 04.04,
02.05, 06.06,
04.07, 01.08

1 poniedziałek
02.01, 05.02,
04.03, 29.03,
06.05, 03.06,
01.07, 05.08

2.

Skiby, 
Charężów, 

Zacisze, 
Podpolichno,

 Polichno,
 Gościniec, 
SKIBY 83  

Chęciny miasto: 
ul.Gen. Skalskiego,
ul. Powstania Styczniowego

 4 środa
24.01, 28.02, 27.03, 24.04, 22.05, 26.06, 24.07, 28.08

Dodatkowy odbiór niesegregowanych (zmieszanych) 
odpadów komunalnych oraz bioodpadów*:

2 wtorek /*1 wtorek
09.04, 07.05*, 11.06, 09.07, 13.08

2 czwartek
11.01, 08.02,
14.03, 11.04,
09.05, 13.06,
11.07, 08.08

2 poniedziałek
08.01, 12.02,
11.03, 08.04,
13.05, 10.06,
08.07, 12.08

3.

Korzecko,
Chęciny miasto:
Os. Północ,
al. Partyzantów,
ul. Armii Krajowej,
ul. Piłsudskiego,
ul. Zatropie,
GMINNY PUNKT W CHĘCINACH

 2 środa
10.01, 14.02, 13.03, 10.04, 08.05, 12.06, 10.07, 14.08

Dodatkowy odbiór niesegregowanych (zmieszanych) 
odpadów komunalnych oraz bioodpadów*:

4 środa
24.04, 22.05, 26.06, 24.07, 28.08

3 czwartek
18.01, 15.02,
21.03, 18.04,
16.05, 20.06,
18.07, 13.08

3 poniedziałek
15.01, 19.02,
18.03, 15.04,
20.05, 17.06,
15.07, 19.08 

4.

Tokarnia, 
Wrzosy,  

 Radkowice 15A,
Radkowice 11D

 1 środa
03.01, 07.02,06.03,  03.04, 29.04, 05.06, 03.07, 07.08

Dodatkowy odbiór niesegregowanych (zmieszanych) 
odpadów komunalnych oraz bioodpadów*:

3 środa
17.04, 15.05, 19.06, 17.07, 21.08

4 czwartek
25.01, 22.02,
28.03, 25.04,
23.05, 27.06,
25.07, 22.08,

4 poniedziałek
22.01, 26.02,
25.03, 22.04,
27.05, 24.06,
22.07, 26.08

5.
Siedlce bez bloków, 

Ostrów

2 piątek
12.01, 09.02, 08.03, 12.04, 10.05, 14.06, 12.07, 09.08

Dodatkowy odbiór niesegregowanych (zmieszanych) 
odpadów komunalnych oraz bioodpadów*:

4 piątek
26.04, 24.05, 28.06, 26.07, 23.08

1 piątek
05.01, 02.02,
01.03, 05.04,
30.04, 07.06,
05.07, 02.08        

1 wtorek
02.01, 06.02,
05.03, 02.04,
07.05, 04.06,
02.07, 06.08      

6.
Wolica, 

Podzamcze bez bloków

3 piątek
19.01, 16.02, 15.03, 19.04, 17.05, 21.06, 19.07, 16.08

Dodatkowy odbiór niesegregowanych (zmieszanych) 
odpadów komunalnych oraz bioodpadów*:

1 wtorek/*1 czwartek
02.04, 07.05, 04.06, 02.07, 01.08* 

2 czwartek
11.01, 08.02,
14.03, 11.04,
09.05, 13.06,
11.07, 08.08

2 wtorek
09.01, 13.02,
12.03, 09.04,
14.05, 11.06,
09.07, 13.08

Gmina Chęciny
Pl. 2 Czerwca 4, 
26-060 Chęciny
tel. 41/31 51 006
www.checiny.pl
email: gmina@checiny.pl

HArMoNoGrAM odbIoru odpAdów
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7.

Łukowa, 
Wojkowiec,

 Lelusin, 
Starochęciny

4 piątek
26.01, 23.02, 22.03, 26.04, 24.05, 28.06, 26.07, 23.08

Dodatkowy odbiór niesegregowanych (zmieszanych) 
odpadów komunalnych oraz bioodpadów*:

2 czwartek
11.04, 09.05, 13.06, 11.07, 08.08

1 piątek
05.01, 02.02,
01.03, 05.04,
30.04, 07.06,
05.07, 02.08

3 wtorek
16.01, 20.02,
19.03, 16.04,
21.05, 18.06,
16.07, 20.08

8.

Lipowica,
Przymiarki,
Radkowice,

Chęciny miasto:     
ul. Radkowska – cała,  
Wrzosy 23
ul. Gwarków

1 piątek
05.01, 02.02, 01.03, 05.04, 30.04, 07.06, 05.07, 02.08

Dodatkowy odbiór niesegregowanych (zmieszanych) 
odpadów komunalnych oraz bioodpadów*:

3 czwartek
18.04, 16.05, 20.06, 18.07, 13.08

2 piątek
12.01, 09.02,
08.03, 12.04,
10.05, 14.06,
12.07, 09.08

1 środa
03.01, 07.02,
06.03, 03.04,
29.04, 05.06,
03.07, 07.08

9.

Chęciny miasto: 
ul. Sitkówka,
ul. Panek, 
ul.  Zelejowa,
ul. Słowackiego,
ul. Tadeusza Kościuszki,
ul. Dobrzączka,
ul. Kasztelańska, 
ul. Jana Pawła II, 
ul. Królowej Jadwigi, 
ul. Jana III Sobieskiego, 
ul. Henryka Sienkiewicza, 
ul. Władysława Jagiełły, 
ul. J. Słowackiego,
ul. P. Wysockiego,
ul. S. Czarnieckiego,
ul. K. Bony,
ul. A. Mickiewicza,
ul. 11 Listopada,
ul. M. Reja,
ul. B. Świętokrzyskiej,
ul. J. Długosza,
ul. Gajowa,
ul. B. Głowackiego,
ul. Konstytucji 3 Maja

 3 piątek
19.01, 16.02, 15.03, 19.04, 17.05, 21.06, 19.07, 16.08

Dodatkowy odbiór niesegregowanych (zmieszanych) 
odpadów komunalnych oraz bioodpadów*:

1 środa
03.04, 29.04, 05.06, 03.07, 07.08

4 wtorek
23.01, 27.02,
26.03, 23.04,
28.05, 25.06,
23.07, 27.08

2 środa
10.01, 14.02,
13.03, 10.04,
08.05, 12.06,
10.07, 14.08

10.
Bloki Os. Sosnówka,
Os. Czerwona Góra

1 poniedziałek,
2 poniedziałek,
3 poniedziałek,
4 poniedziałek

02.01, 08.01, 15.01, 22.01, 05.02, 12.02, 19.02, 26.02, 04.03, 
11.03, 18.03, 25.03, 29.03, 08.04, 15.04, 22.04, 06.05, 13.05, 
20.05, 27.05, 03.06, 10.06, 17.06, 24.06, 01.07, 08.07, 15.07, 

22.07, 05.08, 12.08, 19.08, 26.08

1 czwartek,
3 czwartek
04.01, 18.01,
01.02, 15.02,
07.03, 21.03,
04.04, 18.04,
02.05, 16.05,
06.06, 20.06,
04.07, 18.07,
01.08, 13.08

1 wtorek,
3 wtorek

02.01, 16.01,
06.02, 20.02,
05.03, 19.03,
02.04, 16.04,
07.05, 21.05,
04.06, 18.06,
02.07, 16.07,
06.08, 20.08

11. Blok Miedzianka

1 poniedziałek,  3 środa
02.01, 17.01,
05.02, 21.02,
04.03, 20.03,
29.03, 17.04,
06.05, 15.05,
03.06, 19.06,
01.07, 17.07,
05.08, 21.08

3 czwartek
18.01, 15.02,
21.03, 18.04,
16.05, 20.06,
18.07, 13.08

1 wtorek
02.01, 06.02,
05.03, 02.04,
07.05, 04.06,
02.07, 06.08

12. Bloki Podzamcze
1 poniedziałek,  3 piątek 

02.01, 19.01, 05.02, 16.02, 04.03, 15.03, 29.03, 19.04, 06.05, 
17.05, 03.06, 21.06, 01.07, 19.07, 05.08, 16.08 

3 czwartek
18.01, 15.02, 
21.03, 18.04, 
16.05, 20.06, 
18.07, 13.08

1 wtorek 
02.01, 06.02,  
05.03, 02.04, 
07.05, 04.06, 
02.07, 06.08

HArMoNoGrAM odbIoru odpAdów
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13. Bloki Siedlce
1 poniedziałek, 2 piątek

02.01, 12.01, 05.02, 09.02, 04.03, 08.03, 29.03, 12.04, 06.05, 
10.05, 03.06, 14.06, 01.07, 12.07, 05.08, 09.08

3 czwartek
18.01, 15.02, 
21.03, 18.04, 
16.05, 20.06, 
18.07, 13.08

1 wtorek 
02.01, 06.02,  
05.03, 02.04, 
07.05, 04.06, 
02.07,06.08

14.

Chęciny miasto: 
ul. Długa,
ul. Krzywa, 
ul. Spokojna,     
ul. Władysława Łokietka      
ul. Kielecka,   
ul. Szkolna,    
ul. Stanisława Branickiego,
Pl. Żeromskiego

1 poniedziałek
02.01, 05.02, 04.03, 29.03, 06.05, 03.06, 01.07, 05.08

 Dodatkowy odbiór niesegregowanych (zmieszanych) 
odpadów komunalnych oraz bioodpadów*:

3 poniedziałek
15.04, 20.05, 17.06, 15.07, 19.08

2 wtorek
09.01, 13.02, 
12.03, 09.04, 
14.05, 11.06, 
09.07, 13.08

3 piątek
19.01, 16.02, 
15.03, 19.04, 
17.05, 21.06, 
19.07, 16.08

15.

Chęciny miasto:
 ul. Małogoska,
ul. Spacerowa, 
ul. Mała,       
ul. Ogrodowa

2 poniedziałek
08.01, 12.02, 11.03, 08.04, 13.05, 10.06, 08.07, 12.08

Dodatkowy odbiór niesegregowanych (zmieszanych) 
odpadów komunalnych oraz bioodpadów*:

4 poniedziałek
22.04, 27.05, 24.06, 22.07, 26.08

2 wtorek
09.01, 13.02, 
12.03, 09.04, 
14.05, 11.06, 
09.07, 13.08 

3 środa
17.01, 21.02, 
20.03, 17.04, 
15.05, 19.06, 
17.07, 21.08

16.

Chęciny miasto:
ul. Jędrzejowska,  
ul. Fodygi, 
Pl. 2 Czerwca,   
ul. Kazimierza Wielkiego,
ul. Wołodyjowskiego

3 poniedziałek
15.01, 19.02, 18.03, 15.04, 20.05, 17.06, 15.07, 19.08

Dodatkowy odbiór niesegregowanych (zmieszanych) 
odpadów komunalnych oraz bioodpadów*:

1 poniedziałek
29.03, 06.05, 03.06, 01.07, 05.08

2 wtorek
09.01, 13.02, 
12.03, 09.04, 
14.05, 11.06, 
09.07, 13.08 

3 środa
17.01, 21.02, 
20.03, 17.04, 
15.05, 19.06, 
17.07, 21.08

17.

Chęciny miasto:
ul. Staszica,
ul. o. Cz. Domańskiego, 
ul. Strażacka,
ul. Przedborska,
ul. Floriańska,
ul. Franciszkańska

4 poniedziałek
22.01, 26.02, 25.03, 22.04, 27.05, 24.06, 22.07, 26.08

Dodatkowy odbiór niesegregowanych (zmieszanych) 
odpadów komunalnych oraz bioodpadów*:

2 poniedziałek
08.04, 13.05, 10.06, 08.07, 12.08

2 wtorek
09.01, 13.02, 
12.03, 09.04, 
14.05, 11.06, 
09.07, 13.08

3 piątek
19.01, 16.02, 
15.03, 19.04, 
17.05, 21.06, 
19.07, 16.08

UWAGA!!!

Podkreśleniem  oznaczono WYJĄTKI 

- czyli dni zastępcze dla świąt tj. dla dni wolnych od pracy:

1 styczeń, 1 kwiecień, 1 maj, 3 maj, 15 sierpień,

Dni zastępcze: 

za dzień 01.01.2024r. – odbiór nastąpi 02.01.2024r

za dzień 01.04.2024r. – odbiór nastąpi  29.03.2024r.

za dzień 01.05.2024r. – odbiór nastąpi  29.04.2024r.

za dzień 03.05.2024r. – odbiór nastąpi  30.04.2024r.

za dzień 15.08.2024r. – odbiór nastąpi  13.08.2024r.

PLANOWANY TERMIN  

ZBIÓRKI ODPADÓW  

WIELKOGABARYTOWYCH, OPON,  

ELEKTROŚMIECI  

OD 01.01.2024R. DO 31.08.2024R.

TERMIN:

 I-sza zbiórka : 28.05, 29.05, 31.05 

SZCZEGÓŁOWY HARMONOGRAM  

(WG. MIEJSCOWOŚCI I DATY)  

ZBIÓRKI ODBIORU WW. ODPADÓW, ZOSTANIE 

ZAMIESZCZONY W PÓŹNIEJSZYM TERMINIE.

DODATKOWE INFORMACJE !!! :

* Dodatkowy odbiór niesegregowanych (zmieszanych) 
odpadów komunalnych oraz bioodpadów* - zgodnie z 
nowelizacją ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach w miesiącach od kwietnia 
do października odbiór niesegregowanych (zmieszanych) 
odpadów komunalnych oraz bioodpadów stanowiących odpady 
komunalne będzie nie rzadszy niż raz na tydzień z budynków 
wielolokalowych i nie rzadsza niż raz na dwa tygodnie z 
budynków mieszkalnych jednorodzinnych

** POPIÓŁ (worek czarny/szary) – odbiór z nieruchomości 
(z zabudowy jednorodzinnej) 1 raz w miesiącu w sezonie 
grzewczym (tj., styczeń, luty, marzec, kwiecień, maj, listopad, 
grudzień) w pozostałych miesiącach możliwość bezpłatnego 
odbioru w punkcie Gminnego Punktu Selektywnej Zbiórki 
Odpadów Komunalnych (GPSZOK) zlokalizowanym przy alei 
Partyzantów 6 w Chęcinach. 

HArMoNoGrAM odbIoru odpAdów



15Wiadomości	CHĘCIŃSKIE		nr	11/2023www.checiny.pl

Z ŻYCIA GMINY

	gmina.checiny

Remont ulicy Małogoskiej coraz bliżej. 
Podpisano umowę z wykonawcą inwestycji

Wyłonionym w drodze przetargu wykonawcą drugiego etapu remontu ulicy Małogoskiej w Chęcinach został 
Zakład Robót Drogowych DUKT. Przypomnijmy, że na realizację tej inwestycji władze Gminy i Miasta 
Chęciny pozyskały wysokie dofinansowanie w ramach Rządowego Programu Rozwoju Dróg.

W ubiegłym roku ulica Małogoska przeszła gruntow-
ny remont na odcinku w sumie 871 metrów, od 
skrzyżowania z drogą wojewódzką 762 do skrzy-

żowania z drogą gminną ul. Franciszkańską. Koszt tej in-
westycji przekroczył milion złotych, przy dofinansowaniu 
w wysokości ponad 725 tysięcy złotych ze środków Rządo-
wego Funduszu Rozwoju Dróg.

Jednakże pozostał jeszcze odcinek o długości 288 me-
trów, ciągnący się od Rynku Górnego, wzdłuż poczty, za-
bytkowej kamienicy Niemczówka, aż do Klasztoru Sióstr 
Bernardynek i skrzyżowania z ulicą Franciszkańską. Stan 
tego fragmentu ulicy Małogoskiej jest bardzo zły, a znisz-
czone fragmenty nawierzchni stanowią utrudnienie zarów-
no dla kierowców, jak i pieszych, bowiem uszkodzone są 
także chodniki i krawężniki.

- Ulica Małogoska to jedna z kluczowych arterii komu-
nikacyjnych w Chęcinach, a natężenie ruchu na niej jest wy-
jątkowo duże, dlatego jej remont jest niezwykle uzasadniony. 
Oprócz mieszkańców, przez tę trasę przemieszczają się tak-
że turyści, udając się w kierunku Zamku Królewskiego oraz 
innych atrakcji turystycznych. Nowa droga i chodniki przy-
czynią się do poprawy bezpieczeństwa mieszkańców, a tak-
że wpłyną na estetykę zabytkowego centrum miasta – pod-
kreślił burmistrz Gminy i Miasta Chęciny, Robert Jaworski.

Prace obejmą nie tylko wykonanie nowej nawierzchni 
asfaltowej, ale także budowę nowych chodników i krawężni-
ków. Umowa z wykonawcą została zawarta na kwotę ponad 
750 tysięcy złotych, z czego ponad 526 tysięcy złotych zosta-
nie pokryte z rządowego wsparcia. Jeśli warunki pogodowe 
na to pozwolą, prace rozpoczną się jeszcze w tym roku.

Katarzyna Kazusek

Prace obejmą nie tylko wykonanie nowej nawierzchni asfaltowej,  
ale także budowę nowych chodników i krawężników

Tym razem przebudowany zostanie odcinek ul. Małogoskiej  
od Rynku Górnego do skrzyżowania z ulicą Franciszkańską

Trwają prace drogowe - ul. Zelejowa
Trwają prace związane z odtworzeniem nawierzchni drogi m.in. frezowanie nawierzchni, roboty brukarskie, układa-

nie warstw bitumicznych.
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Rozpoczęła się rozbudowa  
drogi gminnej w Siedlcach

W Siedlcach rozpoczęła się zapowiadana rozbudowa drogi gminnej na działce nr 247. Na ten cel Gmi
na Chęciny pozyskała wysokie dofinasowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. Inwestycja po
prawi jakość życia mieszkańców, a także zwiększy atrakcyjność inwestycyjną miejscowości Siedlce  
i całej gminy.

Do tej pory częściowo szutrowa, a częściowo grunto-
wa droga zyska nowy dywanik asfaltowy na długości 
991 metrów. Projekt zakłada także budowę kanali-

zacji deszczowej, rowów, przepustów, zbiornika retencyjne-
go, przebudowę gazociągu i kolidującego odcinka wodo-
ciągu. W ramach inwestycji, przewidziana jest również 
budowa ciągu pieszo-rowerowego po lewej stronie drogi na 
całej jej długości, który pozwoli na bezpieczne poruszanie 
się pieszych i rowerzystów, oddzielając ich od ruchu pojaz-
dów mechanicznych.

Docelowo droga ta połączy się z drogą o relacji Siedlce-
-Wojkowiec o numerze działki 242, która już została czę-
ściowo zaprojektowana. Ta z kolei połączy się z rozbudo-
wywaną obecnie drogą powiatową biegnącą przez Siedlce. 
- Poprawa stanu technicznego drogi i budowa ciągu pieszo-

-rowerowego pomoże uniknąć wielu potencjalnych zagro-
żeń. Miejscowość zostanie lepiej skomunikowana, a także 
zwiększy się bezpieczeństwo mieszkańców. Ponadto nowa 
droga, oznacza nowe możliwości inwestycyjne na otaczają-
cych ją terenach – zaznacza burmistrz Gminy i Miasta Chę-
ciny, Robert Jaworski.

Koszt inwestycji to ponad 3,2 mln złotych. Na ten cel 
władze Gminy Chęciny pozyskały wysokie dofinansowanie 
z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg opiewające na kwo-
tę ponad 2,3 mln złotych. - Sieć dróg na terenie całej naszej 
gminy przechodzi w ostatnim czasie dynamiczny rozwój. 
Budujemy i remontujemy rekordową ich liczbę, a wszyst-
ko to dzięki pozyskiwanym systematycznie środkom ze-
wnętrznym. Wierzę, że budowa tej drogi przyczyni się do 
rozwoju naszej społeczności, przyciągnie nowych miesz-
kańców oraz zachęci przedsiębiorców do lokowania swo-
ich inwestycji w naszej gminie. Gmina Chęciny prężnie się 
rozwija, ale nadal mamy wiele wyzwań do podjęcia. Jestem 
przekonany, że dzięki naszemu wysiłkowi, nasza gmina bę-
dzie miejscem, gdzie warto żyć i inwestować – mówi bur-
mistrz Robert Jaworski.

Wykonawcą prac jest Przedsiębiorstwo Robót Inżynie-
ryjnych „Fart” Sp. z o.o. Planowany termin zakończenia 
rozbudowy to lipiec 2024 roku.

Katarzyna Kazusek
Droga zyska nowy dywanik asfaltowy,  

a także ciąg pieszo-rowerowy

Docelowo droga ta połączy się z drogą o relacji Siedlce-Wojkowiec  
o numerze działki 242, która już została częściowo zaprojektowana i,  

na którą pozyskano środki
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Postęp prac przy budowie hali sportowej w Bolminie

W Gościńcu zakończyły się 
prace związane  

z nowym oświetleniem 
drogowym

Półkilometrowy odcinek instalacji powstał na odcinku 
pomiędzy Skibami a Gościńcem

Gościniec położony w północno-zachodniej części gmi-
ny Chęciny, to miejsce, gdzie powstaje coraz więcej domów. 
Inwestycja oświetleniowa przeprowadzona została przy  
ul. gen. Stanisława Skalskiego, na odcinku łączącym miej-
scowości Skiby i Gościniec. – W tym miejscu konieczna 
była poprawa bezpieczeństwa i komfortu mieszkańców, kie-
rowców i pieszych. Stąd też decyzja o wybudowaniu zupeł-
nie nowej instalacji oświetlenia drogowego oraz zamonto-
wania nowych energooszczędnych lamp – mówi burmistrz 
Gminy i Miasta Chęciny Robert Jaworski.

W ramach inwestycji na długości 480 m powstało 13 
nowych słupów oświetleniowych LED. Koszt tego zada-
nia w kwocie 111 tysięcy złotych został pokryty ze środków 
własnych gminy. W przyszłości samorząd Gminy i Mia-
sta Chęciny planuje wybudować w tym miejscu również  
chodnik.

Joanna Massalska-Bzymek

Intensywne prace trwają zarówno wewnątrz, jak i na ze-
wnątrz budynku, gdzie odbywa się także modernizacja bo-
iska sportowego. Obiekt zyskał już elewację.

Z wizytą na budowie, w towarzystwie kierownika budo-
wy, byli burmistrz Gminy i Miasta Chęciny Robert Jawor-

ski, radny Rady Miejskiej w Chęcinach – Jarosław Idziak, 
sołtys Bolmina – Cezary Włodarczyk oraz dyrektor Szkoły 
Podstawowej w Bolminie – Małgorzata Markiewicz.

Katarzyna Kazusek

Hala sportowa w Bolminie zyskała już elewację

Inwestycja zwiększyła bezpieczeństwo mieszkańców, kierowców i pieszych
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Gmina Chęciny zakupiła 10 szt. sadzonek drzew miododajnych  
oraz 48 szt. krzewów miododajnych

Dzięki takim działaniom zwiększy się, tak ważna dla pszczół,  
bioróżnorodność naszej gminy

Zakup sadzonek drzew i krzewów 
miododajnych w celu ich nasadzenia  

na terenie gminy Chęciny
Dotacja dla Gminy Chęciny na zadanie pn. „Zakup sadzonek drzew i krzewów miododajnych w celu ich 
nasadzenia na terenie gminy Chęciny”

W związku z umową nr 14/2022 z dnia 27 kwietnia 
2023 r. zawartą pomiędzy Powiatem Kieleckim 
a Gminą Chęciny dotyczącą dotacji finansowej 

w kwocie 1.500,00 zł na „Zakup sadzonek drzew i krze-
wów miododajnych w celu ich nasadzenia na terenie gminy 
Chęciny”, Gmina Chęciny zakupiła 10 szt. sadzonek drzew 
miododajnych oraz 48 szt. krzewów miododajnych.

Drzewa i krzewy zostały przekazane dla: Zakładu Go-
spodarki Komunalnej w Chęcinach, Zamku Królewskiego 
w Chęcinach oraz Centrum Kultury i Sportu w Chęcinach 
celem posadzenia na nieruchomościach stanowiących wła-
sność Gminy Chęciny.

W ramach dofinansowania zakupione i zasadzone zosta-
ły sadzonki głogu dwuszyjkowego (10 szt.) (na terenie świe-
tlicy w miejscowości Ostrów), karagany syberyjskiej (7 szt.) 
(na terenie świetlicy w Lipowicy), trzmieliny pospolitej (6 
szt.) (u zbiegu ul. Franciszkańskiej i Alei Partyzantów), pi-
gwowiec japoński ( 15 szt.) oraz irga pospolita (20 szt.) (na 
terenach wokół Zamku Królewskiego w Chęcinach).

Posadzone gatunki drzew i krzewów mają duże znacze-
nie dla pszczelarstwa, bowiem dostarczają głównie pyłku 
będącego w zasięgu lotu pszczół.

Posadzone rośliny miododajne, zwane też pszczelarski-
mi lub pożytkowymi, dostarczać będą pszczołom nektaru, 
pyłku bądź spadzi, czyli niezbędnych do życia składników 
pokarmowych, na bazie których pszczoły wytwarzają miód.

W ostatnich latach owady zapylające, a w szczególno-
ści pszczoły, narażone są na działanie wielu niekorzystnych 
dla nich zjawisk. Przemysłowa działalność człowieka, zmia-
ny w uprawach roślin, których skutkiem jest zanik natural-
nej bioróżnorodności oraz powszechne stosowanie pestycy-
dów w rolnictwie, sadownictwie i leśnictwie, stanowią tylko 
niektóre z wielu przyczyn, powodujących zwiększone wy-
mieranie pszczół. Taka sytuacja może w najbliższych latach 
przyczynić się do spadku upraw roślinnych, gdyż większość 
roślin wymaga zapylania przez owady.

Pożyteczna działalność pszczół wpływa również na ja-
kość uzyskiwanych plonów i zwiększa ich ilość.

Nasadzając drzewa i krzewy miododajne Gmina Chęci-
ny wykonała zadanie związane z ochroną przyrody. Dzięki 
takim działaniom zwiększy się, tak ważna dla pszczół, bio-
różnorodność naszej gminy.

Pamiętajmy, że nasze życie zależy od życia pszczół, 
a każda dodatkowo posadzona roślina miododajna zwiększa 
szanse na ich przetrwanie.

Referat GNOŚR
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Muzeum Historii Żydów Polskich POLIN 
pomoże w stworzeniu wystawy  

w chęcińskiej synagodze
W poniedziałek, 6 listopada, specjaliści z zakresu muzealnictwa i szeroko pojętej judaistyki na czele z wi
cedyrektor Muzeum Jolantą Gumulą, spotkali się z władzami gminy, a także odbyli wizytę roboczą w odre
staurowywanym XVIIwiecznym budynku synagogi

Zabytek o wyjątkowym znaczeniu dla dziedzictwa kul-
turowego Chęcin, a zarazem świadectwo wielowiekowej 
obecności i wkładu społeczności żydowskiej w życie miasta, 
jest obecnie obiektem intensywnych prac restauracyjnych, 
które powoli dobiegają końca. Ma tutaj powstać Centrum 
Pamięci Kultury Żydowskiej, które będzie służyć przede 
wszystkim jako nowa atrakcja turystyczna oraz miejsce wy-
darzeń edukacyjnych, spotkań, konferencji czy wystaw pro-
mując tym samym dialog międzykulturowy i wzajemne 
zrozumienie, pozwoli poznać czterowiekową historię Ży-
dów chęcińskich, będzie również uczyć tolerancji wobec in-
nych kultur i religii.

- Dzięki naszym usilnym staraniom prace nad powsta-
waniem wystaw i zagospodarowaniem wnętrza obiektu 
wspierać będą merytorycznie specjaliści z Muzeum Historii 
Żydów Polskich POLIN w Warszawie – prestiżowej i do-
świadczonej instytucji, jednej z najbardziej znanych tego 
typu w Europie. Dzięki ich szerokiej wiedzy z zakresu ju-
daizmu powstaną tu z pewnością wystawy na miarę XXI w., 

które swoim charakterem przyciągną uwagę turystów z ca-
łego świata -  mówi burmistrz Gminy i Miasta Chęciny Ro-
bert Jaworski.

Joanna Massalska-Bzymek

Burmistrz Gminy i Miasta Chęciny  
przyznał stypendia sportowe

Lista zawodników, którym przyznano stypendium spor-
towe zgodnie z uchwała Nr 104/XIV/11 Rady Miejskiej 
w Chęcinach z dnia 12 sierpnia 2011 r. w sprawie określe-
nia szczegółowych zasad trybu przyznawania  i pozbawia-
nia oraz rodzaju i wysokości stypendiów sportowych.

1. Anna Yatskevych (LKS  ZNICZ CHĘCINY)
2. Ilona Valchuk (LKS  ZNICZ CHĘCINY)
3. Natalia Przeździk (LKS  ZNICZ CHĘCINY)
4. Anna Jakubowska (LKS  ZNICZ CHĘCINY)
5. Daryna Dubovets (LKS  ZNICZ CHĘCINY)
6. Gabriela Stokowiec (LKS ZNICZ CHĘCINY)
7. Julia Bukowska (LKS  ZNICZ CHĘCINY)
8. Patrycja Bukowska (LKS  ZNICZ CHĘCINY)
9. Klaudia Zięba (LKS  ZNICZ CHĘCINY) 
Stypendia przyznawane są zgodnie z Uchwałą Nr. 104/

XIV/11 Rady Miejskiej w Chęcinach z dnia 12 sierpnia 
2011 r. w sprawie określenia szczegółowych zasad, trybu 
przyznawania i pozbawiania oraz rodzaju i wysokości sty-
pendiów sportowych.

Agnieszka Kuchta
Burmistrz Robert Jaworski ze stypendystkami  

– zdolnymi zawodniczkami LKS INDUSTRIA Znicz Chęciny
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Mali sportowcy ze szkoły w Wolicy 
otrzymali nowy sprzęt

Burmistrz Gminy i Miasta Chęciny odwiedził Szkołę Podstawową w Wolicy, aby wesprzeć dzieci uczest
niczące w projekcie Ministerstwa Sportu „Gramy w Ręczną”. Uczniowie otrzymali sprzęt sportowy, który 
pozwoli im rozwijać swoją pasję do piłki ręcznej.

Uczestnicy projektu Ministerstwa Sportu „Gramy 
w Ręczną” otrzymali sprzęt sportowy w postaci ko-
szulek, piłek oraz bramek. Wizyta burmistrza była 

nie tylko okazją do oficjalnego przekazania sprzętu, ale 
również do wyrażenia wsparcia dla młodych sportowców. 
Burmistrz podkreślił rolę sportu w życiu uczniów, zachęca-
jąc ich do systematycznej aktywności fizycznej.

- Sport to nie tylko rywalizacja, to przede wszystkim 
cenne wartości, takie jak praca zespołowa, czy gra fair play, 
które można zdobyć poprzez wspólne treningi. A to jest 

droga do sukcesu nie tylko na boisku, ale i w życiu. Dlate-
go jestem dumny, że mogę być tutaj i wesprzeć Waszą pa-
sję. Niech ten sprzęt będzie narzędziem do Waszego rozwo-
ju i osiągnięcia nowych celów. Zawsze pamiętajcie, że sport 
to nie tylko rywalizacja, to także przygoda i zabawa – mó-
wił burmistrz Robert Jaworski.

Dzięki wsparciu Ministerstwa Sportu, najmłodsi mają 
szansę rozwijać swoją pasję sportową i czerpać z niej wiele 
wartości na przyszłość.

Katarzyna Kazusek

Dzień Otwarty w chęcińskiej bibliotece
Czwartego listopada 2023 roku w słoneczną sobotę Bi-

blioteka Publiczna w Chęcinach otworzyła swoje podwoje 
dla wszystkich mieszkańców miasta i gminy Chęciny. 

Dla odwiedzających przygotowano wiele atrakcji: czyta-
nie utworów polskich romantyków, słuchanie poezji śpie-
wanej, bookcrossing, a także zwiedzanie nowej pięknej sie-
dziby biblioteki.

Słuchacze Chęcińskiego Uniwersytetu Trzeciego Wie-
ku spotkali się w sali dedykowanej seniorom, aby poroz-
mawiać o ostatnio przeczytanych interesujących książkach. 
Czytano również ulubione fragmenty wybranych pozycji li-
terackich. Studenci Chęcińskiego Uniwersytetu Trzeciego 

Wieku w pełnych zachwytu słowach wypowiadali się na te-
mat nowoczesnej siedziby biblioteki, rewelacyjnie wyposa-
żonej, funkcjonalnej i posiadającej niepowtarzalny widok 
na chęciński zamek. 

Bibliotekarze przedstawili także swoje propozycje cieka-
wych lektur. Zachęcili do zapisywania się do biblioteki oraz 
do częstego wypożyczania interesujących chęcińskich zbiorów. 

Bardzo wiele osób zwiedziło tego dnia bibliotekę i  za-
pisało się  do niej. Również najmłodsi czytelnicy chętnie ją 
odwiedzali w tym dniu. Wszyscy byli oczarowani i zachwy-
ceni nową siedzibą biblioteki i otaczającym ją ogrodem.

Czytelnicy z przyjemnością wpisywali się do kroniki bi-
bliotecznej i zapisywali cytaty na specjalnie przygotowa-
nym drzewku. 

Wydarzenie przebiegło w miłej atmosferze.
Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna  

w Chęcinach

Bibliotekę odwiedzili zarówno dzieci, jak i dorośli W nowej siedzibie biblioteki swoją dedykowaną przestrzeń mają także seniorzy
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Internet GOV - Internet dla każdego.  
Zgłoś zapotrzebowanie na internet.gov.pl

 INTERNET.GOV.PL został uruchomiony 1 grudnia 
2022 roku. Można w nim sprawdzić jakie usługi szerokopa-
smowe są dostępne pod danym adresem oraz kto świadczy 
tam usługi. Poza tym istnieje możliwość zgłoszenia zapo-
trzebowania na internet, zweryfikowania danych oraz zgło-
szenia pustostanów. 

Pełne wdrożenie systemu przewidywało podział prac 
na dwa etapy. Pierwszy z nich polegał na zasileniu danymi 
pochodzącymi od Prezesa Urzędu Komunikacji Elektro-
nicznej oraz aktualizacji i uzupełnienia tych danych przez 
podmioty zobowiązane do sprawozdawczości do Systemu 
poprzez stronę INTERNET.GOV.PL. Następnie w grudniu 
2022 r. podmioty zobowiązane do sprawozdawczości prze-
kazały po raz pierwszy informacje o adresach budynków, 
w których mają możliwość świadczenia usług, a od 1 stycz-
nia 2023 r. informacje te aktualizowane są na bieżąco.  Dru-
gi etap, dotyczący planów inwestycyjnych, wdrożony został 
z dniem 1 czerwca 2023 r. Aktualnie baza na stronie IN-
TERNET.GOV.PL zawiera wszystkie zaplanowane dla niej 
funkcjonalności.

INTERNET.GOV.PL został zintegrowany z Systemem 
Informacyjnym ds. Monitorowania, Badań i Analiz (SIM-
BA) i zapewni informacje o punktach adresowych, które 
obejmie zasięg sieci telekomunikacyjnych wybudowanych 
w ramach projektów z Programu Operacyjnego Polska Cy-
frowa, oraz w przyszłości w ramach Krajowego Planu Od-
budowy (KPO) oraz programu  Fundusze Europejskie na 
Rozwój Cyfrowy (FERC).

Na głównej mapie systemu planujemy również poin-
formować o tzw. białych plamach wyznaczonych do obję-
cia zasięgiem przez projekty, które będą dofinansowane ze 
środków FERC oraz KPO. Dzięki temu użytkownicy koń-
cowi będą mogli sprawdzić, czy zostali uznani za białą pla-
mę oraz ile wynoszą potencjalne koszty zapewnienia dostę-
pu do bardzo szybkiego internetu.

www.internet.gov.pl

Informacja  
o naborze wniosków na odbiór odpadów niebezpiecznych  

w postaci materiałów zawierających AZBEST  
na rok 2024

Szanowni Mieszkańcy,

Urząd Gminy i Miasta w Chęcinach informuje, że w terminie od dnia 01.12.2023 roku do dnia 31.01.2024 roku bę-
dzie można składać wnioski o zakwalifikowanie do udziału w „Programie transportu i unieszkodliwiania odpadów nie-
bezpiecznych w postaci materiałów zawierających azbest z terenu Gminy i Miasta Chęciny”.

Zakres zadania obejmuje odbiór składowanych na posesji odpadów zawierających azbest, transport i jego utylizację, 
natomiast nie obejmuje dopłat do nowego pokrycia dachowego.

Wnioski można pobrać w siedzibie tutejszego Urzędu oraz ze strony internetowej tut. urzędu w zakładce AZBEST.

Kompletne wnioski należy składać bezpośrednio w siedzibie Urzędu Gminy i Miasta w Chęcinach (sekretariat), prze-
słać pocztą na adres: Urząd Gminy i Miasta w Chęcinach Plac 2 Czerwca 4, 26-060 Chęciny lub pocztą elektroniczną na 
adres Elektronicznej Skrzynki Podawczej Gminy Chęciny na platformie: ePUAP: /checiny/skrytka.

Wnioski o bezpłatny odbiór i utylizację wyrobów zawierających azbest, rozpatrywane będą według kolejności ich 
złożenia. Wnioski złożone po upływie wskazanego wyżej terminu, będą rozpatrywane wyłącznie w przypadku rezy-
gnacji osób zakwalifikowanych do skorzystania z dofinansowania.

UWAGA: 

Złożenie wniosku nie jest jednoznaczne z przyznaniem dofinansowania, gdyż realizacja usługi (demontaż, odbiór i utylizacja 
azbestu) uzależniona jest od środków finansowych zabezpieczonych na ten cel w budżecie Gminy Chęciny oraz od otrzymania 
wnioskowanej przez Gminę dotacji ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach. 
Ponadto przewiduje się weryfikację złożonych wniosków.

Do wniosku należy załączyć zgodę wszystkich współwłaścicieli, nieruchomości objętej wnioskiem. 

Dodatkowe informacje można uzyskać w siedzibie Urzędu, lub pod numerem telefonu 41 31 53 113, 41 31 53 128.
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Z przykrością zawiadamiamy, że 
24 października w wieku 75 lat zmarł 
Pan Zbigniew Zapała, wieloletni dzia-
łacz Ludowych Zespołów Spor  towych, 
członek Świętokrzyskiego Zrzesze-
nia Ludowych Zespołów Sportowych 
w Kiel cach. Pan Zbigniew pochodził z Korzecka. Od wielu 
lat aktywnie organizował na naszym terenie zawody sporto-
we m.in.: Mała Piłkarska Kadra Czeka. Sport był Jego wyjąt-
kową pasją. Dał się poznać jako niezwykle ciepły i serdecz-
ny człowiek. 

Pogrążonej w smutku Rodzinie składamy najszczersze 
kondolencje oraz wyrazy głębokiego współczucia.

Burmistrz Gminy i Miasta Chęciny,
Radni Rady Miejskiej w Chęcinach,

Sołtysi i Przewodniczący Zarządów Osiedli,
 pracownicy Urzędu Gminy i Miasta w Chęcinach  

oraz pozostałych jednostek organizacyjnych.

Odszedł Pan  
Zbigniew Zapała

„Umarłych wieczność dotąd trwa, dokąd pamięcią im się płaci”
                                                                  Wisława Szymborska

Wyrazy głębokiego żalu i współczucia
Panu Stanisławowi Bożkowi, 

Dyrektorowi Szkoły Podstawowej w Łukowej
oraz Jego Najbliższym 

z powodu śmierci Mamy
składają

Burmistrz Gminy i Miasta Chęciny,
Radni Rady Miejskiej w Chęcinach,

Sołtysi i Przewodniczący Zarządów Osiedli
oraz pracownicy Urzędu Gminy i Miasta w Chęcinach  

i jednostek organizacyjnych

Wyrazy głębokiego  
żalu i współczucia  

Panu Stanisławowi Bożkowi,  
Dyrektorowi Szkoły Podstawowej 
w Łukowej oraz Jego Najbliższym 

z powodu śmierci Mamy

Walne Zebranie Członków 
Koła PZW nr 5 w Chęcinach 

odbyło się  
w budynku Niemczówka  

22 października 2023 roku

Było to zebranie sprawozdawcze.
W zebraniu uczestniczyli członkowie Koła oraz zapro-

szeniu goście tj:
- burmistrz Gminy i Miasta Chęciny Robert Jaworski,
- delegat Zarządu Okręgu PZW w Kielcach Marek Cieślak.

Zebranie otworzył Prezes Koła Sebastian Blicharski, 
przywitał obecnych na sali zaproszonych gości oraz zebra-
nych członków Koła.

Zaproponował również, aby przewodniczącym zebra-
nia był Prezes Koła kol. Sebastian Blicharski, na co zebrani 
podczas głosowania wyrazili swoją aprobatę.

W dalszej części zebrania głos zabrał Delegat Pan Ma-
rek Cieślak, który poinformował o dobrej współpracy koła 
z Zarządem Okręgu.

Wręczył również odznaczenia naszym członkom koła tj:
- Blicharski Wiktor otrzymał Brązową Odznakę.

Odznaczenia otrzymali z długoletnia pracę społeczną na 
rzecz Koła PZW nr 5 w Chęcinach.

Następnie głos zabrał burmistrz Gminy i Miasta Chęci-
ny Robert Jaworski, który pochwalił koło za pracę na rzecz 
ochrony wód, pracę z dziećmi (organizację zawodów dla 
dzieci), zapewnił nas również o wsparciu w naszej pracy.

W dalszej części zebrania odczytano sprawozdania 
z działalności zarządu koła, sprawozdania komisji rewizyj-
nej oraz sądu koleżeńskiego.

Na zebraniu omówiono plany działania na 2024 rok, or-
ganizowanie zebrań i wykonywanie spraw bieżących Koła, 
zarybianie zbiorników wodnych PZW na terenie Gminy 
Chęciny, organizacja zawodów wędkarskich, ochrona wód 
przed kłusownictwem oraz innymi zagrożeniami, organi-
zowanie prac społecznych przy zagospodarowaniu zbiorni-
ków wodnych (sprzątanie terenu wokół zbiorników i cie-
ków wodnych).

Zebranie zakończył przewodniczący zebrania, którzy 
podziękowali przybyły członkom koła oraz zaproszonym 
gościom.

Koło PZW nr 5 w Chęcinach
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Mali sportowcy ze szkoły w Wolicy 
otrzymali nowy sprzęt

Złote gody w Chęcinach.  
Pół wieku miłości i wspólnego życia

Wizyta burmistrza Roberta Jaworskiego była nie tylko okazją do oficjalnego przekazania sprzętu, ale również do wyrażenia wsparcia dla młodych sportowców
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Otwarcie nowoczesnej biblioteki w Chęcinach. 
Jest tu przestrzeń dla wszystkich pokoleń,  

w tym specjalne miejsce dla seniorów


